¶ s ¶ Vene-

Venerando viro, Georgio, præposito Ec-  
clesiæ Dei in urbe Arctoa ad  
Spræam, amico suo,

S. D. Venerande domine Georgi: Adolescens,  
qui literas uestras & pisces attulit, promiserat mi-  
hi se ad me rediturum esse postridie, ut petiueram:  
ac dixeram me responsurū esse: sed nō redijt. Nunc  
igitur serō respondeo. Sed tamen semper apud me  
beneuolentiæ uestræ memoria durat, & manet ac  
mansura est amicitia. Pro piscibus ago uobis gra-  
tias. & mitto enarrationem in Ioannem, editam à  
domino Crucigero, in qua fortassis alicubi se ali-  
quis uobis locus offeret non insuauis. Mitto & fi-  
lio uersus de Luthero. mitto ei & aliud dulcissimū  
Stigelij carmē: eumq; malo exempla talia imitari,  
ubi Musa libera sententias argumento conuenien-  
tes splendide explicare potest. Bene ualete: Die 6  
Maij, Anno 46.

Iusto Ionæ S. D.

Non dubito quin magnopere mireris, cur nihil  
ad te literarū adhuc post meum reditum dederim,  
presertim cū nuncios habuerimus: & ego non i-  
gnorem, earum rerum te cupidissimū esse, quas re-  
quiris. Ac planè in tam pertinaci silentio dissimilis  
mei uideri possum. nā aliàs in hoc genere satis offi-  
ciosus existimari uolo. Ego uerò, mi Iona, sic sum  
acerbissimis doloribus oppressus, ut omnia officia,  
omnia

omnia studia mihi excutiantur: atq; mortem oppete-  
 re malim, quàm his miseris ferre. Omnes dolo-  
 res inferni nos oppreſſerunt: ſed tamen ſpero, Chri-  
 ſtum remedia his rebus oſtenſurum eſſe. Hiftoriam  
 narrabo tibi totius conuentus, non ut populus re-  
 citat, ſed ut noſtri ordinis homines, qui occaſiones  
 & conſilia obſeruant: in te intelliges, quæ res me  
 in tantum luctum coniecerit. Nemo ſcit præter me  
 & Pontanũ, quæ fuerint totius cõuentus Spire ne-  
 gocia: una res nocuit nobis, quòd diutius procaſſi  
 nati ſumus, cum à nobis poſtularetur ut edictũ ad-  
 uerſus N. comparemus. In ea contatione, quantum  
 mali fuerit, non poſſum epiftola complecti: quan-  
 quam iniquitas principum qui nobis malè uolunt,  
 cauſam illi cõtationi aliquam prebebat. Nunc hor-  
 ribiliter angor, cum animo pericula reputo, & me-  
 tior quæ ex ea re exiſtũt. Chriſtus faciat, ne ex hac  
 offenſione totius Imperij mutatio ſequatur. Omni-  
 no infinita ſunt, quæ me horribiliter afficiunt his  
 de rebus cogitantem. & nunquam non uerſantur  
 ob oculos. Hic res ſcholastica priſtinum ſtatum te-  
 net: Luherus Dei beneficio ualetudine utitur me-  
 diocri. Nouum Teſtamentum Germanicum reco-  
 gnoſcimus ſumma diligentia. Albis iterum intume-  
 ſcit mirabiliter. In Haſtia uidi magnũ ſaxum ui ſus  
 minis & teſtudine templi ita ciectum, ut ſi arte ef-  
 ſet exemptum. Minantur alioqui ſigna multa. Chri-